
 

 

UCHWAŁA NR BRM.0007.144.2021 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań 

służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu gminy 

przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2, 21 i 22, art. 403 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, 1718 i 2269) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr ORN.0007.71.2017 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 października 2017 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu 

ochrony powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1: 

a) pkt 3.1. otrzymuje brzmienie: 

„3.1. Dotacja z zakresu ochrony powietrza zostanie udzielona na dofinansowanie kosztów trwałej 

likwidacji systemu ogrzewania, opartego na starym źródle ciepła i podłączeniu do miejskiej sieci 

ciepłowniczej lub montażu nowego źródła ciepła, w przypadku braku sieci cieplnej.”, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ilekroć w regulaminie lub wnioskach o udzielenie lub rozliczenie dotacji użyty został zwrot: 

1) stare źródło ciepła - należy przez to rozumieć kocioł centralnego ogrzewania na paliwo stałe 

nie spełniający wymagań 5 klasy emisji spalin (PN EN 303-5:2012) bądź piece kaflowe; 

2) nowe (lokalne) źródło ciepła - należy przez to rozumieć: 

a) kocioł na pellet drzewny - kocioł spełniający wymagania określone w Rozporządzeniu Komisji UE 

2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe, 

b) kocioł na paliwo ciekłe i gazowe - kocioł spełniający w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 

wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu 

delegowanym Komisji (UE) nr 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. w odniesieniu do etykiet 

efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów 

zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz zestawów 

zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz 

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. 

ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 5 stycznia 2022 r.

Poz. 73



c) kocioł elektryczny, 

d) pompę ciepła lub inne urządzenia grzewcze wykorzystujące odnawialne źródła energii, 

e) węzeł cieplny podłączony do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

3) miejska sieć cieplna - należy przez to rozumieć jakąkolwiek zbiorczą sieć cieplną występującą na 

terenie Gminy Olecko; 

4) dotacja - należy przez to rozumieć dotację celową z budżetu Gminy Olecko przyznaną jednorazowo 

na realizację pojedynczego zadania, na zasadach określonych w niniejszym regulaminie; 

5) własność - należy przez to rozumieć także współwłasność lub inny tytuł prawny do władania 

nieruchomością; 

6) budynek wielorodzinny - budynek mieszkalny, w którym wydzielono więcej niż 2 lokale mieszkalne.”, 

c) pkt 6-7 otrzymują brzmienie: 

„6. Udzielenie dotacji następuje na wniosek złożony do Burmistrza Olecka przed przystąpieniem do 

realizacji zadania. Wnioskodawcy mogą starać się o uzyskanie dotacji na realizację zadania, 

planowanego do wykonania, dotyczącego nieruchomości położonych w granicach administracyjnych 

Gminy Olecko. 

7. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia z zastrzeżeniem, 

że dotacja na realizację zadania będzie udzielana, w pierwszej kolejności, na realizację zadania 

polegającego na podłączeniu nieruchomości do miejskiej sieci ciepłowniczej. W przypadku braku 

możliwości jego realizacji, odpowiednio na realizację pozostałych działań określonych w pkt 3.1 i tylko 

w przypadku gdy nie ma możliwości podłączenia nieruchomości do miejskiej sieci ciepłowniczej oraz na 

działania określone w pkt 3.2.”, 

d) pkt 9-10 otrzymują brzmienie: 

„9. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) dokumentację sporządzoną w ramach przygotowania zadania (m.in. projekt budowlany, przyłącza); 

2) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia lokalu, w tym na zakup 

przenośnych urządzeń grzewczych; 

3) zakup i montaż urządzeń węzła cieplnego oraz sieci, jeśli nie są one własnością wnioskodawcy; 

4) zakup i montaż urządzeń instalacji gazowej oraz sieci, jeśli nie są one własnością wnioskodawcy; 

5) instalowanie źródeł ciepła w nowo budowanych obiektach oraz wybudowanych po dniu wejścia 

w życie niniejszej uchwały. 

10. Wysokość dotacji na realizację pojedynczego zadania wynosi 50% kosztów kwalifikowanych, 

jednak nie więcej niż: 

1) 10.000,00 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy złotych) w przypadku wykonania węzła cieplnego 

w budynkach wielorodzinnych; 

2) 4.000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych) w pozostałych przypadkach.”, 

e) pkt 27 otrzymuje brzmienie: 

„27. Wnioski o udzielenie dotacji w danym roku budżetowym, należy składać w terminie od dnia 

1 marca do 31 marca danego roku.”; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do uchwały.         

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Wioletta Dorota Żukowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 73



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.144.2021 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Olecko na zadania służące ochronie środowiska  

z zakresu ochrony powietrza na terenie Gminy Olecko 

        Olecko, dnia ………………………………… 

BURMISTRZ OLECKA 

        Plac Wolności 3 

        19-400 Olecko 

1. Dane wnioskodawcy: 

a) imię i nazwisko/nazwa* …………………….………………………………………………………………….. 

b) adres zameldowania/siedziby*………………………………………………………………………………...... 

c) nr telefonu ………………………………………………………………………………………………………. 

d) szacunkowy koszt inwestycji ………………………………………………………………………………..…. 

e) bank:…………………………………………………………………………………………………………….. 

f) nr konta: ……………………………………………………………………………………………………….... 

2. Zadanie, które planuje do wykonania na terenie nieruchomości położonej 

w …….………………………………… będzie polegało na trwałej likwidacji systemu ogrzewania, opartego na 

starym źródle ciepła, a następnie* : 

a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

b) podłączenie do sieci gazowej, 

c) montaż nowego lokalnego źródła ciepła, 

- pompa ciepła, 

- kocioł elektryczny, 

- kocioł gazowy, 

- kocioł olejowy, 

- kocioł na pellet. 

3. Oświadczam, że: 

a) prace związane z modernizacją będę wykonywał zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

w szczególności Prawo budowlane oraz będę posiadał wszelkie niezbędne uzgodnienia i decyzje, 

b) posiadam tytuł własności do ww. nieruchomości (tak/nie*), 

c) zapoznałem/am* się z treścią regulaminu i kryteriów udzielenia dotacji z budżetu gminy na zadania służące 

ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza na terenie Gminy Olecko (tak/nie*), 

d) wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin systemu ogrzewania na mojej nieruchomości oraz wyrażam 

zgodę na późniejsze kontrole systemu ogrzewania przez pracowników Urzędu Miejskiego w Olecku, 

e) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niniejszego postępowania, 

f) mam/nie mam możliwości podłączenia się do miejskiej sieci cieplnej*. 

 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 73



Załączniki: (wymienić): 

1. Dokument potwierdzający tytuł własności nieruchomości. 

2. …………………………………………………………………… 

3. …………………………………………………………………… 

         …………………………………….. 

                  (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 73


		2022-01-05T10:19:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




